
Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Erdgas CLASSIC
Für Haushalt und Gewerbe bis 200.000 kWh

Preise gültig ab 1. Oktober 2022 
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht ent-
halten und von dem Kunden bzw. der Kundin zusätzlich zu bezahlen 
sind die jeweils gültigen Netzentgelte1 (z. B. Systemnutzungs- und 
Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie 
in manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- 
und Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je nach 
Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die Nettopreise 
verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten 
20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet.
1 �Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ GAS 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der LINZ 
GAS Vertrieb GmbH & Co KG. 

Die Index-Basiswerte gemäß der Allgemeinen Lieferbedingungen 
Punkt 5.3. lauten für den Arbeitspreis 329,41 (ÖGPI 2019) und den 
Grundpreis 106,3 (VPI 2020). Alle weiteren Informationen finden 
Sie auf der Website www.linzag.at/gasindex.

TARIF Verbrauchsstufen Jahresverbrauch in kWh
Energiepreis Cent pro kWh

netto brutto

Erdgas CLASSIC
Tarif ohne Bindung und mit Rabattmöglich-
keiten in Form von Gratisgastagen.

Stufe 1 0 – 8.000 7,6956 9,2347

Stufe 2 ab 8.001 7,1064 8,5277

ENERGIE-GRUNDPREIS netto brutto

Grundpreis (gilt je Erdgasanlage) EUR pro Jahr 33,09 39,71

Falls sich Ihr Jahresverbrauch über mehrere Verbrauchsstufen erstreckt, setzt sich Ihr Energiepreis folgendermaßen zusammen: Bei einem Jahresverbrauch von z. B. 18.753 kWh bezahlen Sie für 
die ersten 8.000 kWh den Energiepreis pro kWh aus Verbrauchsstufe 1, für den restlichen Verbrauch den Energiepreis pro kWh aus Verbrauchsstufe 2, zuzüglich des Energie-Grundpreises, der 
Netz-Pauschale, Netz-Gebühren und der Zählermiete. (Alle Angaben brutto)

Profitieren Sie von attraktiven 
Rabattmöglichkeiten!
Mehr Infos dazu auf Seite 2
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LINZ GAS VERTRIEB GMBH & CO KG
4021 Linz, Wiener Straße 151, Postfach 8009, Austria, Tel.: +43 (0)732/3400 -0, Internet: www.linzag.at – FN 227244 h des Landesgerichtes Linz, UID-Nr.: ATU56172322
K o m p l e m e n t ä r g e s e l l s c h a f t :  N a t u r - W ä r m e / G a s  L i n z  G m b H ,  4 0 2 1  L i n z ,  W i e n e r  S t r a ß e  1 5 1  –  F N  2 7 4 1 2 0  v  d e s  L a n d e s g e r i c h t e s  L i n z
A l lgemeine Sparkasse OÖ, IBAN: AT15 20 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 6 , BIC: ASPK AT2L – Rai f fe isenlandesbank OÖ, IBAN: AT9 8 3 4 0 0 0 0 0 0 010 6 4 922, BIC: RZOOAT2L

Datenschutz: www.linzag.at/datenschutz/gas-vertrieb

Sie haben Fragen?
Wir informieren Sie gerne!
Servicenummer: 0732/3400-8000 
E-Mail: erdgas@linzag.at, Internet: www.linzag.at/erdgas
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Gaskennzeichnung
gem. § 130 GWG 2011 und Gaskennzeichnungs-VO idgF über 
den gelieferten Gasmix im Zeitraum vom 1. Jänner 2022 bis 
31. Dezember 2022.

Versorgermix
Erdgas unbekannter Herkunft.......................................  99,88 % 
Erneuerbare Gase............................................................. 0,12 %

Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen ...................................................199,76 g/kWh 
Radioaktiver Abfall .............................................. 0,00 mg/kWh

Die eingesetzten Herkunftsnachweise von erneuerbaren Gasen 
stammen zu 100 % aus Österreich.

Produktinfo – Erdgas
Ihr Produkt setzt sich aus folgenden Energieträgern zusammen:
Erdgas unbekannter Herkunft..........................................  100 % 

Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen .................................................. 200,00 g/kWh 
Radioaktiver Abfall .............................................. 0,00 mg/kWh

Sparen mit der LINZ AG Vorteilswelt
Sie haben auch einen Stromliefervertrag? Dann profitieren 
Sie zusätzlich von jährlichen Gratisstromtagen. 

Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag
oder Stromliefervertrag  ++  LIWEST-Vertrag 
 
Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag 
++  LIWEST-Vertrag

Die Aktivierung der LINZ AG Vorteilswelt können Sie eigenständig 
im Online-Portal PLUS24 vornehmen. 

Mit der LINZ AG Vorteilswelt-App genießen Sie zahlreiche 
weitere Vergünstigungen!

Mehr auf www.linzag.at/vorteilswelt 

Diese Gratisstromtage werden ausschließlich auf die Energie- 
Arbeitspreise der jeweiligen Basis- und Zusatztarife für einen 
Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende 
Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.

Rabattmöglichkeit
10 Gratisgastage�  
Einmalig bei Abschluss einer Vertragsbindung von 12 Monaten.

Diese Gratisgastage werden ausschließlich auf den Energie-Arbeits- 
preis für einen Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. 
Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.

http://www.linzag.at/datenschutz/gas-vertrieb

